C. δι ἐκείνης τῆς ἀποκατάσασιν<sup>128</sup> τῷ πλανηθέντος<sup>129</sup> ἐπλήρωσε. μὴ λέγε, ὅτι ἐις ἐσιν· ἀλλ' ἐνόησον, ὅτι Λυχή<sup>130</sup> εἰς, δι ἦν τὰ οφώμενα<sup>131</sup> πάντα φέγονε· δι ἦν νόμοι καὶ τιμωρίαι<sup>132</sup> καὶ κολάσεις

καὶ

te ergo, aut τάχα δε, οἴμαι, πολλοὶ τῶν μηδὲν ήμαρτυροῦτων ταῦτα ποιεσιν, ἀλλαγῆτε. Ita οἴμαι positum est ἀπολύτως. Aut, ταῦτα δε οἴμαι, excluso proximo ταῦτα. Aut, τὰ γὰρ δε οἴμαι.

123 βεληθέατε] Nisi γε, post βεληθάτες, exciderit.

124 ἰδομεν] Quomodo vero licet videre aegrotos, sanitatem recuperantes? Scilicet, si ea velint facere auditores, quae Chrysostomus suadet. Hunc locum non

follicito. Tamen alicui in mentem venire possit ποιοῖμεν. Ita saepius est Io. 5, 11. seqq.

125 θηριαλάτες] h. l. sunt ii, qui capti sunt vitiorum seu diaboli laqueis.

126 λέοντος] diaboli.

127 δέκα] Eadem sententiam tractat T. XII. p. 388. E.

128 ἀποκατάσασιν] restitucionem. T. IV. p. 378. B. ἀποκατάσασιν, restitucionem in patriam, et ἐκβολὴν opponit. Et ibid. p. 603.

det. Verum, si volueritis, cito illi ingressum obstruemus. Quomodo et qua ratione? Si infirmos bona valetudine esse videamus: si, doctrinae retia expandentes, circumeamus, quae situm eos, qui a feris capti sunt, et ex ipsis leonis faucibus eos abstrahamus. Ne mihi dicas; Pauci sunt ii, qui a grege sunt auensi; etiamsi decem tantum fuerint, non paruum hinc detrimentum: etiamsi quinque, vel duo, vel unus. Quandoquidem etiam pastor ille, ideo relictis nonaginta nouem ouibus, ad unam cucurrit, nec rediit, donec illam reduceret, et claudicantem centum ouium numerum, per resolutionem eius, quae errauerat, compleuit. Ne dicas, unum tantum esse: sed cogita, esse animam, propter quam visibilia omnia facta sunt; propter quam leges, supplicia, statuta, sexcentaque miracula patrata, diuersaeque dei operationes; propter

## H 5      quam

603. restitutio ad priores honores. Item. T. V. p. 332. A. πρὸς τὴν ἐπὶ τῷ μετρίῳ ἀποκατάστασιν. Gregor. Naz. p. 239. η ἀς τὸ ἀρχιον ἀποκατάστασις. Ἀποκατάστασις dicitur etiam de solis et lunae codem, unde profecta sunt, reuersione. Aesch. Socrat. 3, 17. Zosim. p. 2. Apud Chrysost. T. V. p. 337. D. est etiam ἀποκατάστησις τινα θλεύθερον.

129 τῇ πλανηθέντος] In hoc offendō. Nam ināno

et πλανηθέν idem est h. l. Deinde etiam χωλεύοντα ita videtur χωλεύειν. Forte ergo ita scriperat: καὶ τὸν τῶν ἑκατὸν ἀριθμὸν, χωλεύοντα δὲ ināno, τῇ ἀποκαταστάσιᾳ τῇ πλανηθέντος ἐπλήρωσε.

130 τὰ ὄργωμα] ὁ πόσμος. Hoc latius persequitur loco laudato.

131 τιμωρία] loco laudato sola dei beneficia memorat. Sed nec hoc alienum. Poenarum enim mentio incitat auditores, ut misere-

καὶ τὸ μεῖον θάμνατα, καὶ αἱ πομηλαι τῷ θεῷ  
προσυγματεῖαι, διὰ ἣν εὐδὲ τὴν μονογενῆς ἐφέστητο.  
ἔννοησον, ὅση τιμὴ παταθέβλιται καὶ υπὲρ τῆς  
ἔνος, καὶ μὴ παταθέσῃ τῆς σωτηρίας αὐτῷ ἀλλ  
απελθῶν ἡμῖν ἐπανάγκη, καὶ πεῖτον, μηκέτι  
τοῖς αὐτοῖς περιπεσεῖν, καὶ αἰκθσαντεῖχομεν ἀπολο-  
γίαν. εἰ δὲ μὴ αὐτόχοιτο, <sup>132</sup> μηδὲ ἡμῶν συμβε-  
λευόντων, μηδὲ ὑμῶν παρανεύντων, τῇ ἔξοδᾳ  
Χρήστου λοιπούν, ὃ ὁ Θεὸς ἡμῖν ἐδώκει, ἐκ εἰς καθ-  
D. αὐγεστοῦ, <sup>133</sup> ἀλλ ἐκ οἰκοδομῆς.

## ΚΕΦ. Δ.

Διὸ δὲ τέτο προλέγω, καὶ λαμπρῷ βοῶ τῇ φω-  
νῇ, ὅτι, εἴ τις μετὰ τὴν παραίνεσιν ταύτην καὶ  
διδασκαλιαν ἐπὶ τὴν παράνομον τῶν θεάτρων αὐ-  
τομολήσει λύμην, ἢ δέξομαι αὐτὸν ἐστι τετωνὶ<sup>134</sup>  
τῶν περιβόλων, <sup>134</sup> ἢ μεταδάσω μυητέων, ἢ αφή-  
σω τῆς ἱερᾶς ἄψασθαι τραπέζης ἀλλ, ὥσπερ οἱ  
ποιμένες τοὺς ψωρας ἐμπεπλησμένα πρόβατα τῶν  
ὑγιαινόντων απειργεσιν, φέε μη μεταδάσω τοῖς  
λοιποῖς τῆς νότος. Ὅτῳ δὲ ἐργάστομαι ποσγῷ εἰ γάρ  
τὸ παλαιὸν ὁ λεπτὸς ἔξω τῆς παρεμβολῆς ἐκε-  
E. λένετο παθῆναι, καὶ βασιλεὺς <sup>135</sup> ἦν, ἔξεβάλλετο  
μετα-

misericordia eius moueantur.

<sup>132</sup> αὐτόχοιτο] ὁ πλανητεῖς,  
δὲ ἡμαρτημός.

<sup>133</sup> παθεῖστοι] ex 2 Cor.  
10; 8. Iis antem, quae  
mox leguntur, similia habet  
T. H. pl. 206. A. προλέγω

καὶ διαμαρτύρομαι, καὶ λαμ-  
πρῷ βοῶ τῇ φωνῇ.

<sup>134</sup> περιβόλων] Hoc quid  
sit, ipse mox explicat, in-  
telligit enim locum in eccl-  
esi septum, vel ubi erant  
auditores, vel quo intra-  
bant sacrae coenae cauſa.  
μετα-

quam nec vnigenito suo pepercit. Cogita, quantum pro vno sit precium solutum, ac ne paruipendas eius salutem; sed discedens nobis reduc illum, suade illi, ne in paria incidat, et sufficientem habemus defensionem. Sin nec nos consuletes, nec vos hortantes ferat; potestate demum utar ea, quam deus nobis dedit; non ad destructionem, sed ad aedificationem.

## C A P. IV.

Ideo praedico, et perspicua voce clamo: Si quis post hanc cohortationem atque doctrinam, ad ini quam theatrorum perniciem defecerit, non illum intra haec septa recipiam, non administrabo ei mysteria; non permittam, ut sacram mensam attingat. Sed quemadmodum pastores oves, scabie plena, a sanis sequestrant, ne ceteris morbum communicent: ita et ego faciam. Nam si quondam leprosus extra castra sedere iubebatur, atque, etiam si rex esset, cum diademate efficiebatur; multo magis nos eum, qui anima leprosus est, ex his sacrificiis

*μυστήριον* enim sacram coenam appellat. Similitudinem pastoris, quae mox legitur, tractat etiam T. IV, p. 769. A. Idem T. III, p. 50. B. de multitudine auditorum habet: *μετά οἱ μεγίστοι*. Ibid. p. 60. D. *μεγίστος* est de tota aede, ni-